
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРА11ЦИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
. КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19.09.2023 
№1475 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 
учебном году», от 13.10.2023 №1645 «Об утверждении состава жюри и 
апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании городского округа города- 
курорта Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от 24.10.2023 
№1695 «О составе участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», 22.11.2023 проводился муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (далее -  МЭ 
ВсОШ по английскому языку, олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 1094 школьника. В их числе 538 
учащихся образовательных организаций Центрального района (далее -  ОО): 
МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии 
№6, МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ 
№12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии №15, МОБУ 
СОШ №20, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ гимназии №44, 
НОУ гимназии «Школа бизнеса», МОБУ В(С)ОШ №1, МБУ ДО ЦТРиГО; 
138 учащихся ОО Хостинского района: МОБУ лицея №3, МОБУ гимназии 
№5, МОБУ гимназии №9, МОБУ СОШ №11, МОБУ гимназии №16, МОБУ

№

г. Сочи



СОШ №18, МОБУ лицея №22, МОБУ СОШ №57; 247 учащихся 0 0  
Адлерского района: МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, 
МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ №29, МОБУ СОШ №31, МОБУ ООШ №48, 
МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ №53, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65, 
МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 171 учащихся 0 0  
Лазаревского района: МОБУ СОШ №75, МОБУ гимназии №76, МОБУ СОШ 
№77, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №79, МОБУ СОШ №80, МОБУ ООШ 
№81, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ 
№87, МОБУ СОШ №88, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №91, МОБУ лицея 
№95.

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку победителями 
и призёрами МЭ ВсОШ по английскому языку стали учащиеся МОБУ 
гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии №6, 
МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ гимназии №9, МОБУ СОШ 
№10, МОБУ СОШ №11, МОБУ СОШ №12, МОБУ СОШ №13, МОБУ 
гимназии №15, МОБУ гимназии №16, МОБУ СОШ №18, МОБУ лицея №22, 
МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, 
МОБУ СОШ №29, МОБУ гимназии №44, МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ 
№53, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ 
№75, МОБУ гимназии №76, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №82, МОБУ 
СОШ №89, МОБУ лицея №95, МОБУ СОШ №100, НОУ гимназии «Школа 
бизнеса», МОБУ В(С)ОШ №1, МБУ ДО ЦТРиГО.

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку приказываю:

1. Утвердить следующий порядок установления статуса победителя и 
призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку:

1.1. Считать победителями и призерами МЭ ВсОШ по английскому 
языку участников олимпиады, набравших:

7 класс -  30 баллов и более,
8 класс -  29 баллов и более,
9-11 классы -  36 баллов и более.
1.2. Признать победителем МЭ ВсОШ по английскому языку участника, 

набравшего наибольшее количество баллов в рейтинге участников 
олимпиады в возрастной группе.

1.3. Установить квоту победителей и призеров МЭ ВсОШ не более 45% 
от общего количества участников олимпиады

2. Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (Приложение №1).

3. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт



Сочи Краснодарского края учащихся -  победителей и призеров данной 
олимпиады (Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных'организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров МЭ ВсОШ по английскому языку (Приложение № 2).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку.

5. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов МЭ ВсОШ по английскому языку и рассмотреть 
его на городском методическом объединении учителей иностранных языков.

6. МБУ ДО Центру творческого развития и гуманитарного образования 
(С.У. Турсунбаев):

6.1. Представить результаты МЭ ВсОШ по английскому языку 
(электронную копию (в формате Excel) итоговой (рейтинговой) таблицы 
результатов) в оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

6.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных 
сборов по подготовке победителей и призеров МЭ ВсОШ по английскому 
языку 2023-2024 учебного года к региональному этапу вышеназванной 
олимпиады школьников.

6.3. Обеспечить участие городской команды школьников в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по английскому 
языку согласно списку приглашенных и в сроки, определенные приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от £ > £  /§?. л а я  з  №  d j o o z

Состав
учащихся -  победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 
в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

7 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО

1 призер Елагина Елизавета 41 7 МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО 
ЦТРиГО

2 призер Абрамова Е1ика 38 7 МОБУ СОШ №2
3 призер Банина Мария 38 7 МОБУ СОШ №2
4 призер Поспелова Мария 38 7 МОБУ Лицей №59
5 призер Широких Мария 38 7 МОБУ СОШ №2
6 призер Коротаева Софья 37 7 МОБУ СОШ №2

7 призер Боднарец
Александра 35 7 МОБУ Гимназия №1

8 призер Плахотшок Алиса 34 7 МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО 
ЦТРиГО

9 призер Опарина Юлия 33 7 МОБУ Гимназия №1
10 призер Полищук Гордей 33 7 МОБУ Гимназия №1
11 призер Новикова Арина 32 7 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
12 призер Никифоров Илья 31 7 МОБУ Гимназия №16

13 призер Чернышова
Варвара 31 7 НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

14 призер Лендел Степан 31 7 МОБУ СОШ №24
15 призер Костюкова Ксения 31 7 МОБУ Лицей №59
16 призер Вдовин Тимофей 30 7 МОБУ Гимназия №76

17 призер Степанян Генрик 30 7 МОБУ Лицей №22, МБУ ДО 
ЦТРиГО

18 призер Палех Иван 30 7 МОБУ СОШ №78

19 призер Терещенко
Владислава 30 7 МОБУ Лицей №59

20 призер Федулова Арина 30 7 МОБУ Лицей №59

8 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 победитель Табакаева Алина 52 8 МОБУ Г имназия №15
2 призер Уткина Анна 48 8 МОБУ СОШ №18

3 призер Чередниченко
Валерия 43 8

МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО 
ЦТРиГО

4 призер Липатова Марья 39 8 МОБУ Гимназия №1



5 призер Чуднсцов Денис 38 8 МОБУ Гимназия №1
6 призер Басхалова Диана 38 8 МОБУ Гимназия №1

7 призер Белых Андрей 36 8
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

8 призер Моспан Камилла 35 8 МОБУ Гимназия №1
9 призер Полищук Алиса 35 8 МОБУ гимназия №8

10 призер Шахрокни
Александра 34 8 МОБУ Лицей №22

11 призер
Петровский
Александр 34 8

МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

12 призер Сафронов Арсений 34 8 МОБУ гимназия №8
13 призер Суббота Дмитрий 34 8 МОБУ Лицей №95
14 призер Прошок Михаил 33 8 МОБУ СОШ №82

15 призер Мирзоян
Владимир 33 8 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 

ЦТРиГО

16 призер Калиниченко
Ксения 33 8 МОБУ гимназия №8

17 призер Азанов Данил 33 8 МОБУ Гимназия №16

18 призер Емельяненко
Дарья 32 8 МОБУ Гимназия №76

19 призер Мелконян Роланд 32 8 МОБУ Гимназия №76
20 призер Чазова Ольга 32 8 МОБУ Гимназия №1
21 призер Шевцова Диана 32 8 МОБУ гимназия №8
22 призер Кушов Семён 31 8 МОБУ Гимназия №1
23 призер Ивченков Даниил 31 8 МОБУ СОШ №13

24 призер Лоринов
Константин 31 8 МОБУ СОШ №18

25 призер Мухин 11авел 31 8 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
26 призер Шеханина Милана 31 8 МОБУ СОШ №24
27 призер Власова Софья 30 8 МОБУ Г имназия №9

28 призер Котова
Александра 30 8 МОБУ Гимназия №76

29 призер Давлетов
Владимир 30 8 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 

ЦТРиГО
30 призер Кичанова Милана 30 8 МОБУ СОШ №2
31 призер Сагитова Алиса 29 8 МОБУ Гимназия №16

32 призер Шиианов
Владислав 29 8 МОБУ Гимназия №16

33 призер Хирьянов Ярослав 29 8 МОБУ СОШ №75
34 призер Ланин Артур 29 8 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
35 призер Ермакова Вера 29 8 МОБУ СОШ №12
36 призер Сатрудинов Тимур 29 8 МОБУ СОШ №10
37 призер Мелконян Элина 29 8 МОБУ Лицей №59

38 призер Туликова
Елизавета 29 8 МОБУ Лицей №59

9 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 призер Денисова Мария 56 9 МОБУ гимназия №8



2 призер Тарантин Арсений 55 9 МОБУ гимназия №8

3 призер Пятина Эвелина 52 9
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

4 призер Гусамов Тимур 47 9
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

5 призер Меликсетян
Артур 47 9 МОБУ СОШ №11

6 призер Виноградова Анна 46 6 МОБУ СОШ №24
7 призер Горбупов Георгий 44 9 МОБУ Гимназия №76

8 призер Никифорова
Виктория 44 9 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 

ЦТРиГО

9 призер Тимохина Амира 43 9
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

10 призер Суятинова
Виктория 43 9 МОБУ Лицей №59

11 призер Макаревский
Всеволод 42 9 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 

ЦТРиГО
12 призер Егиазаров Асатур 41 9 МОБУ Гимназия №76

13 призер Быков Кирилл 41 9
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

14 призер Г лазер Владимир 41 9 МОБУ гимназия №8

15 призер Фалеева Мария 41 9 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

16 призер Аль Дуэри Дарин 40 9 МОБУ гимназия №8

17 призер Рубищсва
Анастасия 40 9 МОБУ Лицей №59

18 призер Шумский Антон 39 9 МОБУ Гимназия №76
19 призер Мак Матвей 39 9 МОБУ Гимназия №1
20 призер Хачатурян Давид 39 9 МОБУ Лицей №22
21 призер Малова Надежда 38 9 МОБУ Гимназия №76

22 призер Рахманов Олег 38 9 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

23 призер Депутатов
Дмитрий 38 9 МОБУ СОШ №13

24 призер Бегян Лилит 37 9 МОБУ гимназия №8

25 призер Магомедова
Марьям 37 9 МОБУ Гимназия №76

26 призер Бондаренко
Вячеслав 37 9 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 

ЦТРиГО
27 призер Казилова Эрика 37 9 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
28 призер Ковтун Дарья 37 9 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»

29 призер Педашковская
Мария 37 9 МОБУ Лицей №59

30 призер Храмова София 36 9 МОБУ Гимназия №76

31 призер Романовская
Элина 36 9 МОБУ Лицей №95

10 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс оо
1 призер Карасев Даниил 54 10 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО



ЦТРиЕО

2 призер Мигашко
Валентина 49 10 МОБУ СОШ №27

3 призер Калайджян Лея 47 10 МОБУ СОШ №67
4 призер Бадалян Вардитер 45 10 МОБУ СОШ №67
5 призер Байден Эльза 45 10 МОБУ Лицей №59
6 призер Цатурян Вячеслав 44 10 МОБУ Лицей №59
7 призер Морозов Матвей 44 10 МОБУ Еимназия №16
8 призер Замесина Анна 43 10 МОБУ СОШ №26

9 призер Зобян Тигран 43 10 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

10 призер Никонцева Диана 43 10 МОБУ СОШ №100
11 призер Маркарян Милана 42 10 МОБУ Лицей №59

12 призер Снычепко
Елизавета 41 10 МОБУ Лицей №59

13 призер Дочия Арслан 41 10 МОБУ Еимназия №76
14 призер Полуэк тов Максим 41 10 МОБУ Гимназия №1
15 призер Литвинов Данил 41 10 МОБУ СОШ №18

16 призер Коваленко Фёдор 41 10
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

17 призер Нефедкин Андрей 39 10 МОБУ СОШ №26
18 призер Доренко Анисья 38 10 МОБУ Лицей №59
19 призер Карпенко Дмитрий 38 10 МОБУ Лицей №59
20 призер Фомина Алла 38 10 МОБУ гимназия №8
21 призер Мигуль Максим 38 10 МОБУ Гимназия №16
22 призер Барсегяи Анна 38 10 МОБУ СОШ №65
23 призер Киримов Никита 38 10 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
24 призер Жалолова Лайло 38 10 МОБУ СОШ №7

25 призер Олейник Анна 38 10 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО 
ЦТРиГО

26 призер Нещерет 11ики га 37 10 МОБУ Гимназия №76
27 призер Феклистов Матвей 37 10 МОБУ Гимназия №76

28 призер Владимиренко
Алиса 37 10 МОБУ СОШ №67

29 призер Самарчева Софья 37 10 МОБУ Гимназия №1
30 призер Костина Арина 37 10 МОБУ СОШ №10

31 призер Лавриненко
Елизавета 36 10 МОБУ Гимназия №16

32 призер Зыков 1 Глатон 36 10 МОБУ СОШ №13

11 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 победитель Бедикян Арина 62 11 МОБУ Гимназия №76
2 победитель Костерев Даниэль 62 11 МОБУ Гимназия №76

3 призер Щ уклина
Анастасия 61 11 МОБУ Гимназия №76

4 призер Щапова Софья 60 11 МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО 
ЦТРиГО

5 призер Шкуратовский 56 11 МОБУ Гимназия №1



Владислав
6 призер Долгов Иван 55 11 МОБУ гимназия №8
7 призер Колбасип Михаил 55 11 МОБУ Гимназия №1
8 призер Чистосердов Егор 54 11 МОБУ гимназия №8
9 призер Бурсайлов Михаил 54 11 МОБУ гимназия №8
10 призер Луценко Семён 53 11 МОБУ СОШ №24
11 призер Авджиян Ульяна 51 11 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
12 призер Алёхин Иван 51 11 МОБУ Гимназия №1
13 призер Великов Владимир 49 11 МОБУ Лицей №95
14 призер Кочконян Тигран 48 11 МОБУ Лицей №59
15 призер Пилипенко Алана 48 11 МОБУ СОШ №53
16 призер Егиазарян Сатеник 47 11 МОБУ Лицей №59
17 призер Забунян Анастасия 47 11 МОБУ Лицей №59
18 призер Дерябин Артём 47 11 МОБУ Гимназия №1
19 призер Абдулов Джамал 47 11 МОБУ СОШ №4
20 призер Шокарсв Кирилл 47 11 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
21 призер Буров Устин 46 11 МОБУ Лицей №59
22 призер Минасян Алина 45 11 МОБУ Лицей №59

23 призер Дегтярева
Виктория 44 11 МОБУ Гимназия №1

24 призер Артамонова 
Амалия Ирэн 44 11 МОБУ В(С)ОШ №1

25 призер Товмасяп Эдгар 43 11 МОБУ гимназия №8
26 призер Афанасьева Диана 43 11 МОБУ гимназия №8

27 призер Приймак
Маргарита 43 11 МОБУ Гимназия №1

28 призер Лихушипа 'Таисия 43 11 МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО 
ЦТРиГО

29 призер Васильева
Вероника 43 11 МОБУ Г имназия № 1

30 призер Галич 1 ермаи 43 11 МОБУ СОШ №53
31 призер Прасолова Алина 43 11 МОБУ СОШ №53

32 призер Белянчсв Иван 43 11 МОБУ Г имназия №6, МБУ ДО 
ЦТРиГО

33 призер Окишева 11аталья 42 11 МОБУ СОШ №49

34 призер Лебедева
Анастасия 42 11 МОБУ Гимназия №9

35 призер Бобкова Руслана 41 11 МОБУ Гимназия №16

36 призер Немченко
Екатерина 40 11 МОБУ СОШ №49

37 призер Кравченко
Николай 40 11 МОБУ СОШ №2

38 призер Писарев Александр 39 11 НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
39 призер Христокян Диана 39 11 МОБУ Гимназия №1
40 призер Павленко 11олина 39 11 НОУ Гимназия «Школа бизнеса»

41 призер Камаева
Александра 39 11 МОБУ СОШ №7

42 призер Мирошниченко
Виктор 39 11 МОБУ СОШ №29

43 призер Маркарян 38 11 МОБУ Лицей №59



Ангелина
44 призер Устян Диана 38 11 МОБУ Лицей №95
45 призер Ап Кирилл 38 11 МОБУ СОШ №25
46 призер Ляпина Алена 38 11 МОБУ Лицей №22
47 призер Пичий Татьяна 38 11 МОБУ Лицей №22

48 призер Муратова
Елизавета 38 11 МОБУ Гимназия №1

49 призер Кулига Александра 37 11 МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО 
ЦТРиГО

50 призер Зуева Анна 37 11 МОБУ гимназия №8
51 призер Шпак Семен 37 11 МОБУ Г имназия № 16
52 призер Орлов 1 еоргий 37 11 МОБУ СОШ №89

53 призер Григорович Анна 37 11 МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО 
ЦТРиГО

54 призер Амана™ ди Руслан 37 11 МОБУ СОШ №7
55 призер Трусова Елизавета 37 11 МОБУ гимназия №8

56 призер Царегородцева
Ксения 36 11 МОБУ СОШ №12

57 призер Фадеева Евгения 36 11 МОБУ Г имназия № 16
58 призер Гумрояп Патриция 36 11 МОБУ Г имназия № 1
59 призер Порада Маргарита 36 11 МОБУ Гимназия №9

Начальник управления



Приложение № 2
к приказу управления 
по образованию и науке 

от Of. Ш аМ *-

Состав
учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024 

учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ФИО ОО

1 Бибик Е. В. МОБУ Гимназия № 1
2 Горбоносова И. Л. МОБУ Г имназия № 1
3 Синещек Т. М. МОБУ Г имназия № 1
4 Токарева Е. С. МОБУ Г имназия № 1
5 Турищева О. В. МОБУ Г имназия №1
6 Хилкова Е. А. МОБУ Г имназия №1
7 Тумасян А. Л. МОБУ Г имназия № 1
8 Колбасина Е. П. МОБУ Г имназия № 1
9 Кочеткова О. В. МОБУ Г имназия № 1
10 Хасанович А. И. МОБУ Г имназия № 1
11 Арзуманян Е. В. МОБУ Г имназия № 1
12 Кулибекова Н. Ю. МОБУ СОШ №2
13 Семко В. В. МОБУ СОШ №2
14 Ягодзинская Т. В. МОБУ СОШ №4
15 Беляева И. А. МОБУ Г имназия №6
16 Керолиди О. Д. МОБУ Г имназия №6
17 Умнова Е. В. МОБУ СОШ №7
18 Налетова И. А. МОБУ СОШ №7
20 Лесина О. А. МОБУ гимназия №8
21 Давтян Р. А. МОБУ гимназия №8
22 Пономаренко А. Ю. МОБУ гимназия №8
23 Ватутина И. Е. МОБУ гимназия №8
24 Овчар Т. П. МОБУ гимназия №8
25 Бехтенева Р. А. МОБУ гимназия №8
26 Авджян Д. М. МОБУ Г имназия №9
27 Крекотень Ф. 11. МОБУ Г имназия №9
28 Омельченко А. М. МОБУ СОШ №10
29 Мейроян Е. А. МОБУ СОШ №11
30 Тарасьян Ж. Р. МОБУ СОШ №12
31 Акобян А. А. МОБУ СОШ №12
32 Маркарова Н. А. МОБУ СОШ №13



33 Оганесян Я. Р. МОБУ СОШ№13
34 Козлова О. С. МОБУ Гимназия № 15
35 Лазарева А. С. МОБУ Еимназия № 15
36 Джумаян Е. А. МОБУ Еимназия № 16
37 Кагосян А. К. МОБУ Еимназия №16
38 Мельникова М Л’. МОБУ Г имназия № 16
39 Рудакова С. А. МОБУ Г имназия № 16
40 Хачатрян А. Р. МОБУ Еимназия № 16
41 Мадам Г. К. МОБУ Еимназия №16
42 Бокова О. С. МОБУ СОШ№18
43 Гукасова М. В. МОБУ СОШ № 18
44 Зганяйко Е. С. МОБУ СОШ №18
45 Дубина Л. В. МОБУ Лицей №22
46 Конончук Н. Э. МОБУ Лицей №22
47 Крушева О. В. МОБУ Лицей №22
48 Затворницкая А. Е. МОБУ Лицей №22
49 Костандян А. В. МОБУ СОШ №24
50 Толмачева И. А. МОБУ СОШ №24
51 Бычкова М. А. МОБУ СОШ №24
52 Аветисян В. А. МОБУ СОШ №25
53 Коджаманян Л. Р. МОБУ СОШ №26
54 Корчагина ЮЛЕ МОБУ СОШ №26
55 Первакова А. В. МОБУ СОШ №27
56 Дмитриева Ю. В. МОБУ СОШ №29
57 Дзюба М. А. МОБУ Еимназия №44
58 Ц,ернант Я. А. МОБУ СОШ №49
59 Федюнина Е. В. МОБУ СОШ №53
60 Алпеева Е. В. МОБУ Лицей №59
61 Калашник Т. Л. МОБУ Лицей №59
62 Джиадзе Е. Б. МОБУ Лицей №59
63 Хомутова И. В. МОБУ СОШ №65
64 Асланян Р. В. МОБУ СОШ №67
65 Еребенюк А. А. МОБУ СОШ №75
66 Брыкалина Н. 11. МОБУ Гимназия №76
67 Мозговая А. В. МОБУ Гимназия №76
68 Стрелкова Т. Г. МОБУ Гимназия №76
69 Зебельян В. С. МОБУ Гимназия №76
70 Плаксина ЕЛ I. МОБУ Гимназия №76
71 Хушт И. Р. МОБУ СОШ №78
72 Дерзян А. Г. МОБУ СОШ №82
73 Сухомлин Я. А. МОБУ СОШ №89
74 Евашева Ж. Д. МОБУ Лицей №95
75 Левшина В. С. МОБУ Лицей №95



76 Умнова Е. В. МОБУ В(С)ОШ №1
77 Кунахова М. Л. МОБУ СОШ №100
78 Лезгиян А. А. НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
79 Платонова АЛЕ НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
80 Пустынникова Е. А. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
81 Романенко Л. Л. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
82 Пискарёва И. В. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
83 Ягодзинская Т. IE НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
84 Никитин Д. Г. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
85 Тараканова А. 11. МБУ ДО ЦТРиГО
86 Беличенко Н. 11. МБУ ДО ЦТРиГО

Начальник управления О.Н. Медведева


